AVISO DE RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2023.016E0100002.02.0001

A AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

DELEGADOS DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM -AGERSA, através de seu(a)

Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio, torna público o resultado parcial do PREGÃO

ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2023, cujo objeto é a

contratação dos serviços de agenciamento de viagens, com o fornecimento de passagens

aéreas nacionais e internacionais, de quaisquer companhias aéreas, nos trechos e horários

a serem estabelecidos, compreendendo cotação, reserva, emissão, marcação/remarcação

de passagens, marcação de assento, compra de despacho de bagagem e entrega dos

bilhetes eletrônicos, na modalidade de remuneração fixa por taxa de transação (sendo

admitida taxa de transação negativa), a fim de atender os servidores da Agersa e demais

colaboradores externos, onde sagraram-se vencedoras a empresa FPM PEDRA

BRANCA TURISMO E IDIOMAS LTDA, CNPJ N° 45.339.142/0001-16, com valor

global de R$ 100.697,60 (cem mil, seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)

para o LOTE 1, item 1, passagens aéreas nacionais e a empresa FAB VIAGENS E

TURISMO EIRELI – ME, CNPJ N° 08.641.928/0001-67, com valor global de R$

78.470,00 (setenta e oito mil, quatrocentos e setenta reais) para o LOTE 2, item 1,

passagens aéreas internacionais. A licitante E F DOS SANTOS LTDA, CNPJ n°

35.907.949/0001-54, declarou intenção de recurso em razão da sua inabilitação para o

Lote 1 e 2. Aberto prazo de 03 (três) dias úteis para apresentar as razões de recurso, em

conformidade com o inciso XVIII, do art. 4º, da Lei 10.520/02, ficando os demais

licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias,

que começarão a correr do término do prazo do recorrente.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 03 de abril de 2023.

RAPHAELA STEIN MAURO

Pregoeira Oficial

		2023-04-03T13:35:33-0300
	RAPHAELA STEIN MAURO:12675414743